
2023年 3月 29日 

お客様各位 

三菱電機株式会社 群馬製作所 

三菱電機住環境システムズ株式会社 

三菱 家庭用エコキュート 価格改定のお知らせ 

  拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社給湯機群に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

首題の件、下記商品群におきまして、価格改定をいたしますのでご連絡を申し上げます。 

足下は素材価格(鋼材、ステンレス 等)の高騰が依然として継続しており、今後につきましても、

エネルギー価格や物価高騰を背景にさらなる素材・部品値上げが見込まれる状況となっておりま

す。社内でも製造コストの低減に努めてまいりましたが、現状の価格を維持することが困難な状況と

なり、下記商品群における価格改定が必要との判断に至りました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、2023年 8月 1日より価格改定をさせていただきた

く、何卒事情をご賢察いただくとともに、ご理解ならびにご了承を賜りますようお願い申し上げます。                                      

敬具 

記 

1．価格改定概要 

(1)実施時期 

  2023年 8月 1日(火)出荷分より 

(2)対象製品および価格改定内容 

エコキュート本体全機種 

価格改定率＋20%【形名変更なし】 

* 製品仕様の変更はありません。なお、薄型タイプの改定率は＋25％となります。 

* 形名別詳細は別添「三菱 エコキュート価格改定機種一覧表」をご確認願います。 

 

2．出荷時期別の適用価格 

現行価格の適用は 7月 31日(月)の出荷分までとなり、8月 1日(火)以降の出荷分は新

価格が適用されます。 

 
※最大限の生産で価格改定前までに商品のお届けさせていただきますが、形名によって 

  納品数量に限りがございます。そのため、旧価格での対応についてはお応えできない 

場合があることを何卒ご了承お願いいたします 

■添付資料 

・三菱 エコキュート 価格表(2023年 8月～)：1部 

・三菱 エコキュート 新価格ラインアップ一覧表＜販売店様･お客様用＞：1部 

                    以上 

2023年4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

適用価格
現行価格

(～7/31迄の出荷分)

新価格

(8/1以降の出荷分)


